
اقتصادی   5 شنبه 11 شهریور   1402- 16 صفر  1445 - 2  سپتامبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6073

واردات ۴ میلیون و ۸۲۱ هزار دستگاه
 گوشی تلفن همراه

گمرک ایران تازه ترین آمار واردات گوشی های تلفن همراه هوشمند و 
گوشی های تلفن همراه با صفحه کلید غیر لمسی را اعلام کرد.به گزارش ایلنا از 
گمرک ایران، در ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در مجموع ۴ میلیون ۸۲۱ هزار و 
۲۴۸ دستگاه انواع گوشی تلفن همراه به ارزش یک میلیارد ۵۳ میلیون و ۲۱۸ 
هزار دلار وارد کشور شد.  این گزارش در خصوص تعداد و ارزش گوشی های تلفن 
همراه وارد شده به کشور به تفکیک رویه مسافری و تجاری می افزاید: از مجموع 
واردات گوشی های تلفن همراه، تعداد ۴ میلیون و ۵۸۹ هزار و ۴۸ دستگاه به 
ارزش ۹۱۲ میلیون ۶۴۸ هزار دلار به روش تجاری و ۲۳۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه به 
ارزش ۱۴۰ میلیون و ۵۷۰ هزار دلار به روش مسافری وارد کشور شده است.بنابر 
این گزارش، آمار واردات گوشی تلفن همراه در سال گذشته به تعداد ۱۴ میلیون 
۳۱۵ هزار و ۳۰۶ و به ارزش۳ میلیارد و ۲۱۷ میلیون و ۱۳۹ هزار دلار  بوده 
است.این گزارش حاکیست از مجموع گوشی های تلفن همراه وارده شده در سال 
گذشته ۱۳ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۹۸۹ دستگاه به ارزش ۲ میلیارد و ۸۷۱ میلیون 
و ۶۶ هزار دلار به روش تجاری و تعداد ۵۵۰ هزار و ۳۱۷ دستگاه به ارزش ۳۴۶ 

میلیون و ۷۴ هزار دلار به روش مسافری وارد کشور شده بود.

قیمت جدید دام زنده اعلام شد
رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به تامین گوشت مورد نیاز 
موکب ها از طریق گوشت منجمد وارداتی، قیمت دام نوسانی نخواهد داشت.
منصور پوریان گفت: با توجه به تامین گوشت مورد نیاز موکب ها از طریق گوشت 
منجمد وارداتی، قیمت دام در آستانه اربعین تغییری نخواهد داشت.او قیمت هر 
کیلو دام زنده را ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به واردات 
گوسفند و گوساله در کنار تولید داخل، کمبودی در عرضه نداریم.پوریان با بیان 
اینکه کمبودی در عرضه گوشت نداریم، گفت: با توجه به توزیع گوشت وارداتی 
در کنار تولید داخل مشکلی در عرضه وجود ندارد که امیدواریم این امر بر بازار 
مصرف کننده هم اثر بگذارد.رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه 
بازار دام از ثبات نسبی برخوردار است، گفت:هم اکنون بازار گوشت داخل به 
سبب عرضه گوشت های وارداتی در ثبات به سر می برد که مسئولان در راستای 

حمایت از تولید داخل و پایداری تولید باید راهکاری اتخاذ کنند.

۸/۸ میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شد
در ۵ ماهه سال جاری ۸ میلیون و ۸۵۳ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۶ 
میلیارد دلار وارد کشور شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام 
گمرک ایران، در ۵ ماهه سال جاری حدود ۸.۸ میلیون تن کالای اساسی به 
کشور وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزنی ۷.۵ درصد و 
از حیث ارزش ۱۳.۵ درصد کاهش را نشان می دهد.این گزارش در خصوص ۵ 
قلم اول کالای اساسی وارده به کشور در ۵ ماهه سال جاری می افزاید: در این 
مدت یک میلیارد و ۴۹۵ میلیون دلار ذرت، یک میلیارد و ۱۴۶ میلیون دلار 
روغن های خوراکی، ۸۹۵ میلیون دلار انواع دانه های روغنی، ۶۳۳ میلیون دلار 
برنج و ۵۳۵ میلیون دلار گندم وارد کشور شده است.بنابراین گزارش جو با ۲۸۵ 
میلیون دلار، شکر خام با ۱۵۵ میلیون دلار، لاستیک سنگین با ۱۴۹ میلیون 
دلار، کاغذ چاپ و تحریر با ۱۱۵ میلیون دلار و خمیر کاغذ با ۱۰۷ میلیون دلار 
۵ قلم بعدی عمده کالای اساسی وارده را به خود اختصاص دادند.این گزارش 
در خصوص بیشترین میزان افزایش در در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای اساسی 
وارداتی در ۵ ماه سال جاری می افزاید: جو با ۹۹ درصد، ذرت با ۳۶ درصد و 
روغن های خوراکی با ۳۱ درصد، از بیشترین افزایش در بین کالاهای اساسی 

وارده به کشور برخوردار بودند.

مصرف ظاهری فولاد کشور ۲.۲ تا ۶.۸ درصد بیشتر شد
طبق آمار در مجموع چهار ماه اول امسال، همگام با افزایش تولید فولاد، 
بخش قابل توجه این تولید صرف مصارف داخلی شده و بخشی نیز به صادرات 
اختصاص یافته است. بر این اساس میزان مصرف ظاهری فولاد طی این مدت 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲.۲ تا ۶.۸ درصدی را تجربه کرده است.

به گزارش ایسنا، طبق آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
از ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه بالغ بر ۴۰ میلیون تن از انواع اقلام فولادی 
در کشور تولید شده که از این میزان حدود ۵.۵ میلیون تن صادر و باقی )بالغ بر 
۳۵ میلیون تن( صرف مصارف داخلی شده است.بر این اساس، مصرف ظاهری 
فولاد کشور در این مدت نسبت به چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ رشد ۲.۲ تا 
۸.۶ درصدی داشته است.طی چهار ماهه سال جاری چهار میلیون و ۴۹۹ هزار 
تن مقاطع طویل فولادی تولید شده که سه میلیون و ۶۰۱ هزار تن در داخل 
مصرف شده که نسبت به مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال گذشته معادل 
سه میلیون و ۴۷۴ هزار تن، ۳.۷ درصد بیشتر شده است.پس از آن در مجموع، 
از ۱۱ میلیون و ۴۵۹ هزار تن شمش فولادی تولید شده در کشور با رشد ۳.۹ 
درصدی هشت میلیون ۶۹۹ هزار تن به مصارف داخلی اختصاص یافته و حدود 
دو میلیون و ۷۶۰ هزار تن آن صادر شده است.در چهار ماهه سال ۱۴۰۱ مصرف 

ظاهری شمش فولاد کشور هشت میلیون و ۳۷۶ هزار تن ثبت شده است.

چراغ همیشه سبز بورس در هفته گذشته
در هفته ای که گذشت، بازار سرمایه روند صعودی را کاملا برخلاف هفته های 
گذشته داشت و شاخص از حدود یک میلیون و ۹۴۶ هزار واحد به دو میلیون و 
۱۰۴ واحد رسید.به گزارش ایسنا، بورس هفته گذشته را با روند صعودی سپری 
کرد و در تمام روزهای گذشته شاخص بورس و فرابورس روند مثبتی را تجربه 
کرد.شنبه هفته پیش )چهارم شهریور ماه( شاخص با رشد ۴۶ هزار و ۵۱۷ 
واحدی نسبت به آخرین روز کاری هفته قبل از آن روی یک میلیون و ۹۹۳ 
هزار واحد ایستاد. روز دوم این هفته هم روند افزایشی شدت بیشتری داشت و 
شاخص بورس حدود ۵۸ هزار واحد افزایش یافت و شاخص بورس از دو میلیون 
واحد هم عبور کرد.دوشنبه هفته گذشته این روند تکرار شد، چرا که شاخص کل 
در بازار سرمایه حدود ۳۲ هزار واحد افزایش داشت و رقم دو میلیون و ۸۴ هزار 

واحد را به ثبت رساند.
در روز بعد نیز با ادامه روند صعودی، این شاخص با بیش از ۱۰ هزار واحد 
کاهش، روی دو میلیون و ۹۵ هزار واحد ایستاد و نهایتا در آخرین روز کاری 
بورس در هفته گذشته )چهارشنبه( شاخص بورس با ۹۷۷۱ واحد افزایش به دو 

میلیون و ۱۰۴ هزار واحد رسید.
فرابورس نیز همین روند را تجربه کرد و در روز نخست هفته قبل ۵۷۳ 
واحد کاهش داشت و رقم ۲۵ هزار و ۵۴۱ واحد را ثبت کرد. نهایتا تا پایان 
هفته ۸۵۵ واحد کاهش دیگر را هم تجربه کرد و روی ۲۶ هزار و ۳۹۶ واحد 
ایستاد.صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، ملی  صنایع  مس  
ایران، سرمایه گذاری غدیر، پالایش نفت اصفهان، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، 
پالایش نفت بندرعباس، گروه مپنا  و غیره بیشترین تکرار را در میان نمادهای 
شاخص داشتند که همواره روند مثبتی را تجربه کردند و بیشترین تاثیر را روی 

شاخص کل بورس گذاشتند.

اخبار کوتاه

بورس

یک اقتصاددان معتقد است: اگر برنامه هفتم 
به همین شکل تصویب شود، به طور قطع 
شکاف تمدنی ایران با کشورهای همسایه را 
بیشتر خواهد کرد و به هیچ عنوان پاسخ گوی 
جهان قرن بیست و یکمی نیست.در حالی قرار 
است از هفته آینده لایحه برنامه هفتم توسعه 
برای بررسی به صحن علنی مجلس بیاید که 
از نگاه کارشناسان، واقع بینانه و مبتنی بر 
شرایط کنونی ایران نوشته نشده است. آن هم 
در شرایطی که کشورهای همسایه با شتابی 
تند، در حال سرمایه گذاری های بسیار عظیم 
هستند.وحید شقاقی، اقتصاددان در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین با اشاره به برنامه هفتم 
توسعه، می گوید: در مورد برنامه هفتم، آنچه که 
فعلا آماده شده، با انتظارات بسیار فاصله دارد و 
یک برنامه بسیار ضعیفی است که پارادایم آن 

هم بیشتر موج دوم است. 
مفهوم موج دوم این است که بیشتر معطوف 
به انقلاب صنعتی دوم می شود و عناصر قرن 
بیست و یکم مثل انقلاب صنعتی سوم و چهارم 
دیده نشده و یا اصلا فهمیده نشده است.
وی با بیان این که برنامه هفتم با چالش های 
عدیده ای مواجه است، می افزاید: اگر برنامه 
هفتم به همین شکل تصویب شود، به طور 
قطع شکاف تمدنی ایران با کشورهای همسایه 
را بیشتر خواهد کرد و به هیچ عنوان پاسخ گوی 
جهان قرن بیست و یکمی نیست.این کارشناس 
اقتصادی با ذکر این نکته که موضوعیت اصلی 

برنامه هفتم، روی پیشرفت عدالت محور با تکیه 
بر رشد اقتصادی ۸ درصدی بهره ورمحور است، 
عنوان می کند: تحقق این امر، نیازمند این 
است که پارادایم برنامه هفتم، مبتنی بر اقتصاد 
دانش بنیان تنظیم شود، ولی آنچه که من از 
برنامه هفتم دیدم، همچنان تفکر حاکم، موج 
دوم است و محوریت آن، موج دوم صنعت است.
شقاقی تصریح می کند: در واقع تمام آرزوی 
برنامه هفتم این است که موج دوم صنعت را 
بتواند تکمیل کند؛ در حالی که اگر اخبار روز 
را بخوانید، می بینید که کشورهای عربستان، 
امارات، ترکیه و کشورهای کوچک عربی، 
خودشان را برای موج سوم آماده می کنند؛ آن 
هم در حوزه اقتصاد کوانتوم، اقتصاد هوشمند، 
اقتصاد مجازی، اقتصاد زیستی و انرژی های 
تجدیدپذیر. در حال حاضر کشورهای 
پیرامونی ایران، اقدامات بسیار بزرگی را با 
سرمایه گذاری های بسیار عظیم شروع کرده اند.
وی تاکید می کند: به طور قطع آنچه که موجب 
می شود یک انسان یا یک کشور به پیشرفت 
برسد، اندیشه نوین است. ما با اندیشه های 
با تفکرات منسوخ شده  اقتصادی،  کهنه 
اقتصادی یا تفکرات موج دوم صنعت، امکان 
رقابت با کشورهای همسایه را نخواهیم داشت. 
با این روش ها، نه بهره وری رشد خواهد کرد 
و نه اقتصاد دانش بنیان محقق می شود.این 
اقتصاددان متذکر می شود: بر این اساس، اولین 
پیشنهاد و توصیه من به نگارندگان برنامه هفتم 

و مسوولانی که در فرایند تصویب برنامه هفتم 
خواهند بود، این است که پارادایم برنامه هفتم 
با دانش بنیانی اقتصاد همراه باشد. در واقع اگر 
قرار باشد رشد اقتصادی ۸ درصدی مبتنی 
بر بهره وری اتفاق بیفتد، با تفکرات اقتصادی 
منسوخ شده و با تکیه بر سرمایه های موج دوم، 
امکان رقابت با رقبا وجود ندارد و رشد اقتصادی 
بالا در شرایط تحریمی نیز اتفاق نمی افتد.
شقاقی یادآور می شود: از این منظر، نگارندگان 
و مصوب کنندگان برنامه هفتم، باید یک برنامه 
مترقی متناسب با دهه سوم قرن بیست و یکم 
باید آماده کنند. این برنامه فکر می کنم برای 
۱۰۰ سال یا ۲۰۰ سال قبل مناسب بود، ولی 
برای امروز، برنامه هفتم به هیچ وجه پاسخ گو 

نیست.
وی با بیان این که ما با موج دوم 
نمی توانیم در برابر نظام ثروت موج سوم قرار 
بگیریم، می گوید: موج سوم ثروت ساز است. 
شرکت هایی که در موج سوم بودند را که 
نگاه کنیم، می بینید به سرعت به ثروت های 
افسانه ای رسیدند. بر این اساس، ادبیات برنامه 
هفتم باید به اقتصاد دانش بنیان و عناصر موج 

سوم معطوف شود.
طبقه متوسط در حال نابودی است

این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره 
به این که مساله دوم، در بحث عدالت است، 
می گوید: تحقق عدالت بدون اصلاحات 
ساختاری اساسی در سه نظام بازتوزیع ثروت، 

یعنی بانک، مالیات و یارانه در کنار رانت زدایی 
امکان ناپذیر است. پس اگر برنامه هفتم به دنبال 
عدالت است، باید ردپای اصلاحات ساختاری در 
آن دیده شود.شقاقی با بیان این که عدالت نیاز 
به اصلاحات بنیادین دارد، می افزاید: فاصله 
طبقاتی در ایران به شدت زیاد شده است. 
آمارهای جهانی هم نشان می دهد که بیشترین 
کشورهایی که بر تعداد ثروتمندان شان با رشد 
نمایی افزوده شده، ایران و فرانسه در دنیا بوده 
است.وی با ذکر این نکته که نظام های بازتوزیع 
ثروت در ایران وجود ندارد، عنوان می کند: 
یعنی نه نظام بانکی و نه نظام مالیاتی و نه نظام 
یارانه ای، هیچ کدام الزامات بازتوزیع ثروت را 
در درون خودشان ندارند. بر این اساس، یک 
انباشت ثروت در ایران رخ می دهد که آمارهای 
جهانی نیز این موضوع را تایید می کند.این 
کارشناس اقتصادی تصریح می کند: در کنار 
آن، مساله رانت و فساد نیز حاکم است که به 
این نابرابری و بی عدالتی اضافه می کند و عدم 
شایسته سالاری را هم به این ها اضافه کنید. 
می خواهم بگویم عناصر نابرابری و بی عدالتی 
باید در برنامه هفتم دیده شود تا بتوان 
داد.شقاقی  انجام  اقداماتی  درباره اصلاحات، 
متذکر می شود: در مجموع می خواهم بگویم 
شواهد کنونی حاکی از یک شکاف طبقاتی 
روزافزون است؛ به حدی که طبقه متوسط 
در حال نابودی است و به طور طبیعی برای 
دولت سیزدهم، مواجهه با بحث کاهش شکاف 

طبقاتی نیازمند اصلاحات اساسی در سه نظام 
بازتوزیع ثروت است: نظام های بانکی، مالیاتی و 
یارانه ها، در کنار بحث تحقق شایسته سالاری 
و رانت زدایی و مبارزه جدی با فساد و دوری 
از هر گونه شعارزدگی در این محورها. گاها ما 
می بینیم شعارهایی گفته می شود، ولی واقعیت 
با آن شعارها همخوان نیستند.این اقتصاددان 
در ادامه می گوید: موضوع سوم، به مساله 
تورم برمی گردد که نیازمند حل ناترازی های 
کلان اقتصاد ایران است. هم اکنون کشور ما 
با ناترازی های عدیده ای مواجه شده است 
که برخی سابقه طولانی مدت و برخی سابقه 
کوتاه مدت دارد.شقاقی می افزاید: بدون حل 
ناترازی های اقتصاد ایران، امکان مهار تورم 
وجود ندارد. بر این اساس، برای آینده ایران 
در برنامه هفتم که معطوف به ۵ سال پیش 
رو است، باید یک اندیشه نوین در حکمرانی 
اقتصادی صورت گیرد. البته دولت سیزدهم 
تلاش هایی دارد، ولی به نظر من مسایل و 
چالش ها و ابرچالش های فرارو بسیار فراتر 
از میزان تلاش های دولت سیزدهم است.
وی عنوان می کند: در مجموع سرعت تشدید 
ناترازی های اقتصاد کلان در ایران، از سرعت 
اقدامات و ساخت اقتصاد ایران پیشی گرفته 
است. این را در همه حوزه ها می بینیم. 
برای مثال، سرعت استهلاک زیرساخت ها 
از سرمایه گذاری پیشی گرفته، یا سرعت 
تخریب اقتصاد کلان از سرعت ساخت اقتصاد 
کلان پیشی گرفته است. این خیلی خطرناک 
است.این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: 
من خواهش می کنم برنامه هفتم واقع بینانه 
و مبتنی بر شرایط کنونی ایران و کشورهای 
منطقه و نیز مبتنی بر آسیب شناسی درست 
از علل ابرچالش های اقتصاد ایران تنظیم شود.
شقاقی توضیح می دهد: در حوزه تورم، واقعیت 
این است که ایران جزو ۵ کشوری است که 
بالاترین تورم ها را داشته است. ما هم یک تورم 
بلندمدت ۲۰ درصدی داشتیم و هم در ۵ 
سال اخیر، میانگین تورم بالای ۴۰ درصد بوده 
است. بخشی از تورم به واسطه تحریم ها بوده، 
ولی بخشی نیز به واسطه ساختارهای معیوب 

اقتصاد ایران بوده است.
در مجموع تداوم وضعیت کنونی در حوزه 
تورم، امکان ناپذیر است و همین موضوع 
می تواند طبقه متوسط را به طور کامل از بین 
ببرد و اقتصاد ایران را به یک کشور دو طبقه 
مرفه و فقیر تبدیل کند.وی تاکید می کند: 
اصلاحات تورمی نیازمند این است که اقدامات 
اساسی در جهت حل ناترازی های اقتصاد ایران 
صورت گیرد. متاسفانه ناترازی های اقتصاد ایران 
هر روز بیشتر و بیشتر می شود؛ مثل ناترازی 
انرژی، ناترازی آب، ناترازی بودجه، ناترازی 
صندوق های بازنشستگی، ناترازی بانکی، 
ناترازی حساب سرمایه و دیگر ناترازی هایی 
که مدام اضافه می شود و تا زمانی که نتوانیم 
این ناترازی ها را حل کنیم، تورم مهار نمی شود.
شقاقی خاطرنشان می کند: حل ناترازی ها 
نیازمند اصلاحات اساسی در اقتصاد ایران است 
که این حکمرانی اقتصادی با این وضعیت، 
امکان حل ناترازی ها را نخواهد داشت. به 
طور قطع یک حکمرانی اقتصادی مطلوبی نیاز 
است، چون ناترازی ها ریشه بلندمدتی دارد و 

کار بسیار سختی است.

بازار مسکن در تهران و شهرهای اطراف، 
هفته اخیر را بدون دریافت یا ارسال علامت 
خاصی از اقتصاد کلان که منجر به ایجاد 
التهاب شود به پایان رساند. مهمترین نشانه ای 
که هم اکنون در بازار ملک دیده می شود محو 
انتظارات افزایشی است که از شرایط عمومی 

اقتصاد ایران نشأت گرفته است.
به گزارش ایسنا، آن طور که واسطه های 
ملکی می گویند هفته اخیر نیز بدون تحرک 
محسوسی در بازار مسکن تهران و حومه 
سپری شد. تعداد معاملات کاهش چشمگیری 
نسبت به اواخر سال گذشته یافته و همین 
موضوع به تغییر شرایط بازار ملک به نفع 
خریداران منجر شده است؛ در حالی که اواخر 
سال گذشته و اوایل امسال به دلیل روند 
صعودی قیمت ها عمدتا طرف عرضه دست 

برتر را داشت.
افت تدریجی قیمت ها در بازار مسکن شهر 
تهران از اوایل خردادماه شروع شد و در حال 
حاضر بازار به ثبات رسیده است. نرخ های 
پیشنهادی فروش مسکن در پایتخت نسبت 
به اوایل امسال کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی 
یافته است. البته با توجه به حباب قیمتی که 

ایجاد شده خریداران انتظار ریزش بیشتری 
را دارند.شهرهای اطراف تهران نیز با کاهش 
معاملات و قیمت مسکن مواجه شده اند. 
مشاوران املاک در شهرهای جدید هشتگرد 
و پرند از ریزش تا ۲۰ درصد قیمت ها خبر 
می دهند. در پردیس نیز نرخ های پیشنهادی 
تا ۳۰ درصد دچار افت شده است. مالکان و 
سازندگان در شهرهای اطراف برای فروش 
واحدهای خود تخفیف ارایه می دهند و بعضا 
وسایل و تجهیزات واحدها را تکمیل می کنند.
دولت از ابتدای شهریور همزمان با هفته 
دولت ۱۰۱ هزار واحد مسکونی را در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن به بهره برداری رساند. 
این میزان عرضه می تواند تا حدی به آرامش 
بازار مسکن کمک کند.از طرف دیگر بررسی ها 
از ثبات نسبی قیمت مصالح ساختمانی حکایت 
دارد. اگر معاملات مقداری رونق بگیرد ساخت 
و ساز از سوی بخش خصوصی افزایش پیدا 
می کند که در ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا 
تاثیرگذار است؛ مشروط به آنکه محرکی از 
سمت بازارهای موازی به بازار مسکن تلنگر 
نزند.دولت از نیمه اردیبهشت ماه امسال طرح 
ساماندهی مشاوران املاک با هدف رتبه بندی 

این صنف و برخورد با مشاوران املاک متخلف 
و بدون مجوز را در دستور کار قرار داده است. 
در این راستا کارگروهی متشکل از نماینده 
وزارت راه و شهرسازی، وزارتخانه های اقتصاد 
و صمت، پلیس فراجا، سازمان تعزیرات 
حکومتی و دستگاه های امنیتی ذیل شوراهای 

مسکن استان ها شکل گرفت. 
این کارگروه بنا به دستور سیدابراهیم 
رئیسی ـ رئیس جمهوری تشکیل شده است.

حدود ۱۷۴ هزار واحد صنفی مشاور املاک در 
سطح کشور فعالند که حدود ۱۷ هزار واحد 
از این تعداد فاقد مجوز هستند؛ افرادی که 
بدون داشتن مسئولیت بعضا به آشفتگی بازار 

مسکن دامن می زنند.
 طبق گفته مشاور وزیر راه و شهرسازی 
تاکنون بیش از ۳۰۰۰ واحد صنفی متخلف 
در سطح کشور پلمب شده و بازرسی ها در 
استان ها ادامه دارد.همچنین تاکنون حدود 
۶۳ هزار خانه خالی شناسایی و برای مالکین 
این خانه ها برگه مطالبات مالیاتی صادر شده 
است. دولت اعلام کرده که از نیمه شهریور 
امسال، مالیات واحدهای خالی از سکنه را با 

جدیت دنبال می کند.

درخصوص نرخ گذاری بی ضابطه در بازار 
مسکن نیز پیشنهاد شده تا دولت برای 
تخلفات سکوهای آنلاین خرید و فروش 
مسکن جرایم پلکانی تعیین کند. خاندوزی 
ـ وزیر اقتصاد - در این زمینه گفته است: باید 
برای هر بار تخلف یک جریمه تعیین شود و 
اگر جریمه بی نتیجه بود در نهایت آن سکو لغو 
مجوز و بسته شود.در حال حاضر کارشناسان 
معتقدند به دلیل اثرپذیری و اثرگذاری بازار 
مسکن بر اقتصاد کلان هم اکنون افزایش 
تعاملات بین المللی، آزادسازی اموال بلوکه 

شده ایران، کاهش نرخ تورم، ثبات نرخ ارز، 
اجرای طرح مالیات خانه های خالی و برخورد 
با مشاوران املاک متخلف باعث آرامش نسبی 

بازار مسکن شده است.
 اگر چه مرکز آمار و بانک مرکزی گزارش 
تحولات بازار مسکن را منتشر نمی کنند اما 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی از کاهش 
۳.۸ درصدی ماهیانه قیمت مسکن در تیرماه 
خبر داده اند. ادامه رکود معاملات می تواند 
اثرات کاهشی بیشتری بر قیمت مسکن 

بگذارد.

ورود سیگنال های مساعد به بازارهای مالی در روزهای 
پایانی هفته اخیر نتوانست قیمت دلار را در کانال پایین تر 
بکشاند. علاوه بر آن این اسکناس در رکود مضاعفی متاثر از 
نزدیکی به روزهای اربعین نیز گرفتار شده است.به گزارش 
تجارت نیوز در طول معاملات هفته نخست شهریور قیمت 
دلار در کانال ۴۹ هزار تومانی نوسان داشت. باید در نظر 
داشت دامنهنوسانات این اسکناس محدود به تغییرات 
۱۰۰ تا ۲۰۰ تومانی شده است و در طول روزهای اخیر 
به شکل زیگزاگی، یک روز کاهش و روز بعد افزایش داشت.
معامله گران این روند را به خواست سیاستگذار می دانند. به 
اعتقاد آنها این محدوده به منطقه حیثیتی اسکناس دلار 

برای بانک مرکزی تبدیل شده است. 
آنها می گویند بازار ارز انتظاری شده و دست بازارساز 
باز است، اما تمایلی به کاهش و افزایش قیمت ها ندارد.
در روزهای گذشته به موضوعاتی اشاره شد که به اعتقاد 
معامله گران قیمت دلار می توانست با عبور از آنها وضوح 

بیشتری بگیرد. پایان مراسم اربعین و بازگشت معاملات بازار 
ارز به روند روتین گذشته، انتظار برای سفر معاون گروسی 
به تهران، برگزاری نشست شورای حکام در روزهای پایانی 
شهریور و پایان ۶ ماهه نخست سال جاری.این در حالی 
است که کارشناسان اقتصادی همواره تاکید می کنند که 
توافق در خصوص برجام، تنها موضوعی است که می تواند 
تغییرات بزرگ اما کوتاه مدتی برای بازار ارز در پی داشته 

باشد.
 به اعتقاد آنها اثر خبردرمانی بر بازار ارز بسیار کمرنگ 
شده و حتی رفعتحریم ها نیز برکلیت اقتصادی تاثیر بسزایی 
نخواهد داشت.در آخرین روز معاملات دلار در بازار ارز در 

هفته جاری دو سیگنال مساعد توانست قیمت دلار را ۳۰۰ 
تومان کم کند و در کف کانال ۴۹ هزار تومانی قرار دهد. 
روز گذشته شبکه بلومبرگ مدعی شد که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گزارش فصلی آتی خود احتمالاً کاهش 

سرعت غنی سازی اورانیوم در ایران را اعلام می کند.
آنگونه که به نقل از بلومبرگ گزارش شده است، برخی 
مقامات هسته ای ارزیابی می کنند که داده های آژانس اتمی 
نشان می دهد،ایران در حال تعدیل غنی سازی اورانیوم در 
سطوح بالاست. انتظارات مبنی بر تعدیل غنی سازی اورانیوم 
توسط ایران پس از آن مطرح شدکه برخی رسانه ها مدعی 
شدند که تهران و واشنگتن همزمان با توافق بر سر تبادل 

زندانیان در ازای آزادسازی پول بلوکه شده ایران درکره 
جنوبی با هدف کاهش تنش ها درخصوص کاهش غنی سازی 

در ایران نیز توافق کرده اند.
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز در گفت وگو 
با شبکه الجزیره تاکید کرد که »انصراف از کاهش پایبندی 
به توافق هسته اینیازمند برداشتن کامل تحریم هاست و 
پایبندی آمریکا و طرف های دیگر به توافق هسته ای منجر 
به پایبندی ایران نیز خواهد شد«.پیش از این و در پی اخبار 
مربوط به تبادل زندانیان دوتابعیتی و آزادسازی منابع ارزی 
ایران برخی رسانه های خارجی به احتمال انجامتوافقات 
پشت پرده میان ایران و آمریکا با میانجیگری عمان و قطر 
اشاره کرده بودند. به نظر می رسد اظهارنظرهای دو طرف 
توافق نرم ترشده است.برای هفته پیش رو نیز به احتمال زیاد 
قیمت دلار در محدوده مطبوع بازارساز در نوسان باشد، 
زیرا بازار به روزهای اربعین نزدیک می شودو این موضوع بر 

بی جانی معاملات بازار ارز می افزاید.

هشدار سنگین یک اقتصاددان به آینده اقتصاد ایران:

برنامه هفتم توسعه پاسخگوی قرن بیست و یکم  نیست

راز آرامش بازار مسکن

مسیر برگشت دلار به کانال پایین تر بسته شد؟

یک پیش بینی جدید از قیمت دلار 

قیمت طلا روز پنج شنبه نزدیک به بالاترین حد 
یک ماهه خود رسید زیرا مجموعه ای از داده های خوب 
ایالات متحده به انتظارات مبنی بر توقف افزایش نرخ بهره 
در سال جاری فدرال رزرو افزوده شد، اگرچه اعلام نتایج 
تورمی می تواند این چشم انداز را تغییر دهد.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۳.۲ درصد افزایش به ۱۹۴۵ 
دلار و ۲۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۱۶ 
درصد افزایش به ۱۹۴۶ دلار و ۲۰ سنت رسید.طلا با 

وجود سودهای این هفته، در مسیر کاهش ماهانه نزدیک 
به یک درصد قرار دارد زیرا دلار آمریکا به اولین رشد 
ماهانه خود در سه ماهه می رسد و بازدهی خزانه داری 
ایالات متحده برای چهارمین صعود ماهانه متوالی خود 
آماده است.تحلیلگران اظهار کردند که هزینه های مصرف 
شخصی )PCE( و اعداد شغلی ماهانه جهت گیری نرخ 

بهره ایالات متحده را ارائه می دهد. 
داده های منتشر شده تا کنون در این هفته نشان 

می دهد که اقتصاد ایالات متحده با سرعت کمتر از آنچه 
تصور می شد در سه ماهه دوم رشد کرد، در حالی که 
فرصت های شغلی ایالات متحده در ماه جولای با کاهش 
تدریجی بازار کار به پایین ترین سطح دو تا ۲.۵ سال 
گذشته رسید.رئیس سابق فدرال رزرو بوستون گفت: اگر 
بازار کار و رشد اقتصادی با سرعت تدریجی فعلی کاهشی 
باشد، فدرال رزرو می تواند به چرخه افزایش نرخ بهره 
پایان دهد. در همین حال، یک نظرسنجی رسمی نشان 

داد که فعالیت های تولیدی برای پنجمین ماه متوالی 
در ماه اگوست در چین که مصرف کننده شمش بزرگ 
است، کاهش یافته است.طبق گزارش رویترز، در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره با ۰.۳ درصد کاهش به 
۲۴.۵۹ دلار در هر اونس رسید و در روز چهارشنبه به 
بالاترین سطح بیش از یک ماهه خود صعود کرد. پلاتین 
در حالی که دومین سود ماهانه متوالی خود را در پیش 
می گیرد، در ۹۷۴ دلار و ۱۳ سنت ثابت ماند و پالادیوم 
با ۰.۹ درصد افزایش به ۱۲۳۲ دلار و ۹۸ سنت رسید اما 

برای کاهش ماهانه ۴ درصد تعیین شد.

بازار 

طلا در مسیر اوج به دست انداز رسید!

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲/۶۱۸۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر صمدپور فرزند محمد 
مهدی نسبت به ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت ۶۰۲۳,۲۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۳۹- اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۱/۴۴۸ واقع در اراضی رستم کلا بخش ۱۸ 
ثبت بهشهر مستند مالکیت برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
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